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VUODEN 2021 TEKIJÄNOIKEUSTEKO   –TUNNUSTUS 

 
Suomen Tekijänoikeudellinen Yhdistys ry:n hallitus myönsi vuoden 2021 tekijänoikeusteko –
tunnustuksen  oikeustieteen tohtori Tuomas Mattilalle väitöskirjatyöstä ”Yhteistyö tekijänoikeu-
dessa”, joka nostaa esiin kollektiivisen ja yhteisöllisen luovan työn arvioinnin tekijänoikeuden va-
lossa ja muodostaa merkittävän panoksen tekijänoikeuden perustutkimukseen Suomessa.  
 
Tutkimuksessa tarkastellaan kysymystä siitä, kenelle tekijänoikeuden tulisi kuulua silloin, jos luo-
vaan työhön on osallistunut useampia henkilöitä erilaisin panoksin ja eri aikoina.  
 
Tutkimukseen on otettu tapausesimerkkeinä perinteiset kulttuuri-ilmaukset, yhteisöllisesti maala-
tut muraalit ja internetissä kollektiivisesti kirjoitettu teksti. Vaikka esimerkit ovat erityisalueilta, 
niiden tarkastelu auttaa ymmärtämään tekijänoikeuden yleisperiaatteita ja kehittämään oikeu-
denalan perustutkimusta eteenpäin. 
 
Mattila aloittaa tutkimuksensa tekijän ja luovuuden käsitteiden analyyttisestä tarkastelusta. Mikä 
on tekijänoikeudellinen tekijä ja mitä on tekijänoikeudellinen luovuus? Miten näiden käsitteiden 
avulla voidaan ottaa huomioon yhteistyöhön ja yhteisöllisyyteen liittyviä erityispiirteitä? Tästä tut-
kimus syvenee aina tuntemattoman tekijän probleemaan ja tekijäryhmän vastuuseen luovan työn-
sä tuloksista. 
 
Tutkimuksen johtopäätöksissä Mattila tuo esiin nykyisen tekijänoikeuslainsäädännön liikkumava-
raa yhteisöllisten luovien prosessien edistämiseksi. Hän tekee johtopäätösosassa myös lainsää-
dännön kehittämisehdotuksia siitä, miten laki voisi toteuttaa tarkoitusperäänsä entistä paremmin 
yhteistyöhön perustuvissa luovissa prosesseissa. 
 
Näiden tarkastelujen vetureina ovat olleet muun muassa uusien teknologioiden ja kulttuuristen 
muutosten aikaansaamat täysin uudenlaiset asetelmat ja tilanteet. 
 
Tämä tutkimus ei ole tuuliviirin heilahdus monien muodikkaita ja trendikkäitä päivän aiheita hake-
vien tutkimuksien joukossa. Se on syvällinen, lähes aikakaudesta riippumaton tutkimuspanos. Tut-
kimusta on edesauttanut muun muassa Tuomas Mattilan omakohtainen kiinnostus esimerkiksi 
alkuperäiskansojen perinteisiin kulttuurisiin ilmauksiin ja niiden oikeudelliseen luonteeseen. 
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